GIẤY MỜI

Dự Hội nghị tập huấn toàn quốc về tổ chức bộ máy vận hành chính quyền

địa phương 02 cấp; phân cấp, phân quyền và phân định thẩm quyền

Thực hiện Quyết định số 1073/QĐ-TTg ngày 03/6/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Kế hoạch tập huấn toàn quốc về tổ chức bộ máy vận hành chính

quyền địa phương 02 cấp; phân cấp, phân quyền và phân định thẩm quyền (có Quyết

định gửi kèm theo); UBND tỉnh thông báo thời gian, địa điểm, thành phần dự Hội nghị

tại điểm cầu trực tuyến của tỉnh như sau:

1. Thời gian: 1,5 ngày (ngày 14/6/2025 - Thứ Bảy và sáng ngày 15/6/2025 -

Chủ Nhật)

- Buổi sáng: bắt đầu từ 08h00;

- Buổi chiều: bắt đầu từ 14h00

(Đề nghị đại biểu có mặt trước 15 phút để ổn định tổ chức).

2. Địa điểm, thành phần:

2.1. Tại điểm cầu của tỉnh (Hội trường tầng 1, Văn phòng UBND tỉnh)

Trân trọng kính mời:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy (kính mời chủ trì điểm cầu);

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng

đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh công tác tại các sở, ban,

ngành, đoàn thể cấp tỉnh; đại biểu Quốc hội công tác trên địa bàn tỉnh;

- Các đồng chí Trưởng, phó các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và tương đương;

Phó Bí thư chuyên trách Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh và Đảng ủy UBND tỉnh;

- Các đồng chí Trưởng, phó các đơn vị: Chi cục thống kê; Chi cục Hải quan khu

vực XI; Chi cục Thuế khu vực XI; Ngân hàng Nhà nước khu vực VIII; Kho bạc Nhà

nước khu vực XI; Bảo hiểm Xã hội khu vực XV;

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Trưởng các phòng chuyên môn

thuộc các ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu

Quốc hội và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

2.2. Tại điểm cầu các cơ quan chuyên môn và tương đương trực thuộc UBND

tỉnh

Toàn thể cán bộ, công chức của các cơ quan, đơn vị.

2.3. Điểm cầu các huyện, thành phố, thị xã

Kính mời:

- Đồng chí Bí thư các huyện ủy, thành ủy, thị ủy (kính mời chủ trì điểm cầu);

- Các đồng chí trong Thường trực, Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp

hành Đảng bộ, Ủy viên Ủy ban kiểm tra các huyện ủy, thành ủy, thị ủy;

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025

2

- Trưởng, phó các phòng, ban, ngành, đoàn thể; toàn thể cán bộ, công chức của

cơ quan cấp ủy, chính quyền cấp huyện.

2.4. Điểm cầu tại các xã, phường, thị trấn

Kính mời:

- Đồng chí Bí thư đảng ủy (Mời chủ trì điểm cầu);

- Các đồng chí trong Thường trực, Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp

hành đảng bộ cấp xã; Trưởng, phó ban, ngành, đoàn thể; toàn thể cán bộ, công chức của

cơ quan cấp ủy, chính quyền cấp xã.

3. Phân công thực hiện:

- Sở Nội vụ: (i) Liên hệ với Bộ Nội vụ để cập nhật, chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội

nghị tập huấn, gửi các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo UBND tỉnh trong ngày

10/6/2025; phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh đăng tải tài liệu trên hệ thống điều hành

tác nghiệp tỉnh (https://dhtn.hatinh.gov.vn) trong ngày 10/6/2025 để các đại biểu và địa

phương khai thác, nghiên cứu; (ii) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan nghiên cứu,

chuẩn bị các nội dung để trao đổi về chuyên môn, nghiệp vụ với các bộ, ngành Trung

ương, nhất là các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện và các kiến

nghị, đề xuất cụ thể; báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh trong ngày 10/6/2025. Chủ trì soát

xét các nội dung và điều kiện đảm bảo tại điểm cầu của Tỉnh; (iii) tổng hợp danh sách đại

biểu tham gia Hội nghị tại các điểm cầu của tỉnh, báo cáo Chủ trì Hội nghị.

- Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tại điểm cầu tỉnh (Bố trí

màn hình Led tại hội trường, maket hội nghị, điều kiện phục vụ nghỉ giải lao giữa giờ…);

phối hợp Viễn thông tỉnh, các đơn vị liên quan kết nối thông suốt, ổn định đường truyền.

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã, UBND các

xã, phường, thị trấn triệu tập thành phần liên quan dự Hội nghị, chỉ đạo chuẩn bị các

điều kiện đảm bảo phục vụ Hội nghị; phối hợp, liên hệ với Sở Nội vụ, Viễn thông tỉnh

trong việc kết nối đường truyền.

- Viễn thông Hà Tĩnh chịu trách nhiệm kết nối thông suốt, ổn định đường truyền

tại các điểm cầu; cử cán bộ kỹ thuật phục vụ Hội nghị tại các điểm cầu.

- Điện lực Hà Tĩnh chỉ đạo ổn định nguồn điện trong toàn tỉnh để đảm bảo phục

vụ Hội nghị tại các điểm cầu.

- Báo Hà Tĩnh, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông các huyện, thành phố, thị xã

cử phóng viên đến dự và đưa tin tại các điểm cầu.

- Đề nghị các đại biểu tham dự tại các điểm cầu chủ động khai thác tài liệu Hội

nghị trên hệ thống điều hành tác nghiệp tỉnh để nghiên cứu, trao đổi./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng Quản trị - Tài vụ;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

   Nguyễn Huy Hùng

https://dhtn.hatinh.gov.vn/

		2025-06-09T08:16:29+0700

		2025-06-09T08:25:57+0700

		2025-06-09T08:25:58+0700

		2025-06-09T08:25:58+0700